
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в отдельные решения Думы города Иркутска  

Принято на   17  заседании   
Думы города Иркутска  7-го созыва              «  24  » сентября 2020 года 

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, унификации 
организационно-штатной структуры и повышения эффективности деятельности 
администрации города Иркутска, руководствуясь статьями 16, 161, 35, 37, 
частью 3 статьи 41 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 91 Федерального 
закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
статьями 173, 174 Федерального закона «О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтерстве)», статьей 40 Основ законодательства Российской 
Федерации о культуре, статьями 11, 31, 32, 42, 46  Устава города Иркутска, 
Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года 
№ 005-20-230346/1 «Об управлении по физической культуре и спорту комитета по 
социальной политике и культуре администрации г. Иркутска» с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 27 октября 2017 года № 006-20-390605/7, следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции:  
«Об управлении по физической культуре, спорту и молодежной политике 

комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска»;  
2) в пункте 1 слова «по физической культуре и спорту комитета по 

социальной политике и культуре администрации г. Иркутска – структурное 
подразделение (орган) администрации г. Иркутска» заменить словами «по 
физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной 
политике и культуре администрации города Иркутска – отраслевое 
(функциональное) структурное подразделение органа администрации города 
Иркутска»; 

3) в пункте 2 слова «по физической культуре и спорту комитета по 
социальной политике и культуре администрации г. Иркутска» заменить словами «по 



 2

физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной 
политике и культуре администрации города Иркутска»; 

4) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему 
Решению. 

2. Внести в решение Думы города Иркутска от 25 декабря 2015 года 
№ 006-20-160254/5 «Об управлении культуры, туризма и молодежной политики 
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска» с 
последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска 
от 28 июня 2018 года № 006-20-480747/8, следующие изменения: 

1) в наименовании слова «, туризма и молодежной политики» исключить; 
2) в пункте 1 слова «, туризма и молодежной политики комитета по 

социальной политике и культуре администрации города Иркутска – структурное 
подразделение (орган)» заменить словами «комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска – отраслевое (функциональное) 
структурное подразделение органа администрации города Иркутска»; 

3) в пункте 2 слова «, туризма и молодежной политики» исключить; 
4) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему 

Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение информационных справок в оригиналы решений Думы города 
Иркутска, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Решения, о внесенных в них 
настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  29   »       сентября       2020г. 
№ 007 - 20 - 017168/0


